
,------- - - 

Paco Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Valerio, 481 
Fones. (88) 3619-1167 IE-mail· licitacaoforquilha@outlook.com 

www.forquilha.ee gov br I www.facebook.com/PMForquilha 

Setor de Licita�io 

ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

F�rquilha/CE, 29 de agosto de 20� 

-c ��:Jf ����1;;:,0�1ol 
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

A SER PUBLICADO DIA 30 DE AGOSTO DE 2018. 

(JORNAL O POVO E DIARIO OFICIAL DO EST ADO DO CEARA). 

(SECRETARIA DE ESPORTE). 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N.0 2018.08.30.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna publico que fara realizar 
licita9ao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, tombado sob o n.0 2018.08.30.01, 
tendo como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUCAO DOS SERVl<;OS DE ORGANIZACAO DO CAMPEONATO DE 
FUTEBOL DE CAMPO DA ZONA RURAL DENOMINADO DE FAZENDAO, 
CONFORME ESPECIFICACC>ES NO TERMO DE REFER�NCIA EM ANEXO AO 
EDITAL. A Sessao sera realizada as 08:00 horas do dia 12 de setembro de 2018, na 
Sala de Sess6es da Cornissao situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - 
Forquilha/CE. 0 Edital na integra podera ser adquirido no endereco acima 
mencionado, no horario de 08:00 as 12:00 hs. Fone: (88) 3619.1167. Benedito 
Lusinete Siqueira Loiola - 0 Pregoeiro. 





OIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO X N°163 I FORTALEZA, 30 DE AGOSTO DF 2018 

Estado do Ceara -Servl�o Aut6nomo de /\�ua e Esgoto- SAA£ de Jaguaribe-Aviso de Lklta�lo. A Comissao Permanente de Ucii,a�o d AAlc de 
Jaguanbe, locahzada na Rua 07 de Seternbro, 440-Centm, toma publico o Preg3o Presencial n° 08.22.001'2018. cUJO objeto ea fabricac;3o,.1ru;tel 3o e 
montagem de estrutura para fachada com placas de aco 2mm. colunas em perfll tubular quadrado 150 x 150, viga., e tercas em perfil u 4- telha git e.e 
pintura epoxi C"" 18.1120 mm l .=1.200 mm. Que sc rcali1.ar6 no dia 12/0912018. as 08:30 h. Referido Fdital podenl '-CT ndquirido no cndcn,'\'O at a parnr • ) da data dcsta publica�ao, no hor4rio de expedienre ao publico ou accssar o cndcreco elernmico saac.jaguanbe.cc.gov.br Jaguarlbe-CF.., de 
20111. Maria Ozilene Moreira Alves - Pregoeira do SAAi!.. . . 
Fstado do Ccar, - Prt'fcllura Municipal de Maurltl - A,·1so de Julgamenlo - Prcgio n" 2018.011.14.1, 0 Pregoeiro Oficral, toma p(,bhco que fora 
conctuldo o julgamento final do Preg:lo n° 2018.08.14. l , sendo o scguinte: Fmpresa Vencedora - Osias Botelho Vieira • ME, vcnccdora junto aos lotes 0 l 
e 05, por ter apresentado precos companvcis com o oreamemo na ctapa de lances verbals, A empresa vcnccdora Ima declaradu hubilitada por cumprimcnto 
integral as cxigcnc,os do Edita! Convocaterio. Vale dcsracar que n:lo houve couic;:lo de precos para os Lores 02, 03, 04 e 06, resultando os mesmos Descrtos. 
Maiorcs mfonnac;oes na sede da CPL. �ito no Avenida Bunu Grande. 55, Serrinha. Maunti/CE, no horario de 08:00 as 12.00 horas. M1urltllCE, 29 de 
agosto de 2018. 0111riJ100 Pereira Luciano - Preioelro OOch,I. 

*** .... *** 
Estado do Cearti- Prcfeltura de Solon6polc A,lso de Adiamenlo da Lkita�:lo Prcg�o Presenclal 'li0 05.010/2018-PPRP. A Pregoerra do Municipio 
de Solonopolc toma publico, para conhccimenw dos intcrcssados quc o Pregao Prescnclal n• 05.010'2018-PPRP. marcado para o dia 31 de ag0:,10 de 2018 
1\s OQ:OOh. na Sede da Comis\3o de !'reg� da Preteltura Municipal de Solonopolc. localizada n Rua Dr. Quciroz Lima, 330, centre, o;;oJon6pok�C'l. cujo 
objcto co rcgistro de prccos v isando futurus e cvcniuais aquisic;oo. de Ii Hos para o l.nsino l undamcntal I, ll. e LJA de interesse da Sccretaria de u.luca,;Jo 
do Municipio de Sotonopo]» U •. tlcara adiado para o dia 13 de setcmbm de 20 Ill ill, (.19:00h dcvido altcrac;oc:; no edital. Solonopolc, 29 de a�osto de 20111. 
Maril\ M6nica B11rbos11. A Pregeeira. 

*** ••• *** 
Estado do Cearli - Prefeitura Municlpal de Juazeiro do Norte- Avi�o de Caneetamento de Ahertura do Cerrame do Pregio Clctrlinlco N.• 
151201�SESAU. A Prefeitura Municipal de Juazciro do Norte toma publico para conhecimcnto dos intercssados que flea Cancelado a abenura do certame 
murcada para o dia 31101!'2018 as 14h:30min. tcndo cm , ista quc foi eceiado o pedido de impugna� ao Ediuil do Prcg:lo Clct.riinico N.0 15/2018-SESAU, 
cujo objeto: selccao d� melhor proposta para reg1Mro de prc�os visando futurn e eventual contralll�.lo de emprcsa espccializ.adn para aquiM,;.lo de 

- mcd1e11meDtos pnm ntcoder ns ncce«s1dades dn Sccretnnn de Snudc do M11111cfp10 de Jun7eU'O do None C'E. lv,te de Sri Barrt'to - Prt'got'ira OOch1l do 
Municlpio, 29 de agosto de 2018. 

••••••••• 
Estado do Cearj - Prefcitura Municipal de ForquiJ.b.1-A,..lso de Licitaflo • Pregio Preseaclal N° 2018.08.30.01. 0 Pregoeiro da Prefoitura Municipal 
de Forqmlhn soma pi1bllro quc lilnl realvar lic1ta�iio nn modahdndc Pregilo Prescnc1nl. tombado �ob on" 7018 OR JO 01, tcndo como obJcto a ('ODll'llta\'.ilO de 
cmprcsa espccialiada p.;ra cl\cco�o dos !>Crvf,.o� d.: organi� do Campconato de futcbol de Campo <la Zona Rural dcnnminado de FG..l.:nd.1o, confonnc 
espcc1fica,;6cs no lcrmo de Relcrenc1a em anexo ao l:.d11al. A Sessdo scra rcalizadn i\s Oil:()() borai; do dia 12 de sctcmbro de 20111. WI Sala de Scsscks da 
Comissi!o situadn a Av. Cri:inc;a Dante Valcno, N° 481 Centro ForquslhatCE. 0 Edita! na lntegro poderu ser adqu1rido no endere,;o acimn menc1onndo, no 
horario de 08:00 as 12:00 hs. ronc: (88) 3619.1167. Bcnedito Lusinete Siqueira Loiola -0 Prrgoeiro . ... .. ,,.. ... 
t.stndo do <.ean\- Prefelturn Municipal de Vi\'.OSa do <:earl\ - Aviso de Llcita\:iO, A Prcgoe,ra Municipal comunicu aos inll.�dos quc �tunl abrindo 
lic11A�o na modalidade Preg:lo l:Jetronico n• PE 0112018�SE1Nl"RAISRP, euJo obJeto co registro de prc,;os para eventual c futura aqui�i,;ao de combusti,·cl 
11PI fipo Al, o sistema nx:cbcni o cadastramcnto dru. proposlll.!> otc o dia 13 de <,t.'lcmbm de 2018, ii.:. 08:00h, a ab<:nura e dassifica,,:Jo dru. propost11..\ scro :\s 
08:00h. 11 di�putn de lances !.L'f'II u panir dos OQ·OOh (hnrari11\ de BrJsilio) 0 cdital e<-tan\ a di�posi,;oo dos intL'fl:',;ados nos dill (,reis apth e<.ta puhlica,;3n 
nos sites· \\.'Ww.licitacoc�-e.com.br, wunicipios.tcc.ce.gov.brflicuacoes,www.vicosace.gov.br,1ic1wcocs, c no horariD de 08:00 lb 12:00h e da,, 14.00b as 
17:00hs. na Ruu Jose l:.ique1ra. 396. Centro. Vlfosa do Ceani/Ce, tm 29 de agosto de 2018. 

a,. aA aai; 

IJ FSC _., .. 
MISTO 

Fstado do C'ear, - Prefeilura MnnicipAI de S§o Gon�alo do Amaraute - \,iso de Licit1fio. A C'om,�'>ilu Permanente de: I ic1111,;iio da Prcfc1tma 
Muwcipal de Sao> Gon�t,, do Amarante, localizad,1 na Rua lvctc AlcJnwru, n• 120, Centro, toma publico que sc eni:oDtra a dbpol>ic;Jo dos int�r�dos o 
L:;d.ital de l'oncom'.:ncia l'ublica N" 20 I 11.07.30.00 I. cu Jo obicto c: Reforms. ompli�o e urban11.B1;00 do Mercado Mumcipal de Sao Uon�lo do Amarantc- 
CE, quc realizar-sc-4 no dsa 03 de outubro de 2018 us 10:00 bs. Rcfcrido Edita! podcru ser ndqulrido no cndere,;o ucunn, a parttr da data dcsta publica,;iio, Do 
hor6rio de c,pcdicntc no publico, das 08:00 as 12:00 hs. Sao Gon\'alo do AmarAnte-Ce, 29 de agosto de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Prtsldentt 
da CPL. 

• •••••••• 
F:slndo do Cean\ - Prefcitura Municipnl de Barro - Extrato de Contr:ito. L:'\tralo do Contr.uo refc:rl.'llte a Licilll�o n:t modalidadc Tomuda de Prcr;,os n• 
2018.05.18. l. Panes: o Municipio de Barro. atravcs da Sccrctaria Municipal de Educa�o ea empress EDIFICA - Edi fie� c Construc;ocs L fDA • Ml:.. 
ObJe•o· Contrniu,;iio de scrv1,;os de cngc1thann p.1rn cxccu�iio d�s obrn� de conclusao da q11adn1 pohesportiva com vcsti:inc, na bcola Cesar Cals �cclc do 
Muoicfpio de Barro,CE, nos moldcs do Tcrmo de Compromisso PAC208020/2014, oonformc c.,pedfi� consl.lnlb DO Ed.ital Convoca16rio. Valor Total: 
JU 4!13.65J.J3 (quatrocl.'lltos eoitenlll e trcs mil �isccnlos c cmqucma c tn:s re:11s c lrinta c lrL's ccnwvosJ. PnlLO de Lxccur,:oo: 05 (cmco) meses. VigC'llcia 
do Cont.rnto: att! 31/12/2018. Signmarios: Geraldo Wandre fnvares Feitosa c Manoel Minen ino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 2018. 

*** •••••• 
Cstado do Ceara - Prefeitura l\tuniclpal de OaHo - C'l.lrllto de Contralo - l'..1trato do Cootrato refereDte 1a Llclta�io na modalldade Tom1d1 de 
l'r��os n° 2018.05.25.1. }'anes: o Murucip10 de l:farro. a1111vcs <la Secrctana MunlClpaJ de Soildc cu empress Ethfica - Eduicnc;ocs c Constru�ocs LTUA 
]· Mb. Objeto: Contrata�o de sen i,;os de engenh:uia para execu�o das obras de constru�o de lfnidade 8:1!.ica de Saude no <;f1io Ouricuri no Municlpio 
de Barro/CC, nos moldci. do Tcnno de AjuMe n° 062/2018 da Secrecaria da Sou.de do Estado do Ccara, conformc espccifica,;ocs constantc� no Edita! 
C'on"ocatc'lrio. Valor rota!· 1{1; 212.141,61 (du,entM � dO/e mil du,enlM c qunl'l'llla e tre., l'C3i� e \e,;senta e tre<1 centavo�) Pram de f·�ecu�o· 120 dia� 
Vig�ncia do Contrato: ate 31/1212018. Signat4rios: Moro Christ)'na Carta.\.o Araujo Furtado e Manoel Minervino Neto. Barro/CE, 28 de Agosto de 20111 . 

••• *** ••• 
ESTA DO DO CEA RA· PREFEITURA MUNICIPAL DEM ERUOCA • A Comb� dt: Prcgilo. lvcaliol.ada nu A,. Pedro Sumpuiu, n' 385. Baim, Di�inu 
Salvador. toma puhlico o r:Dl IAI 1)1 PRHiAO PRESENCIAI N° 3008.0112018. cujn ohjcto co AquM�ilo de Equlpamentos (Material Permanente), 
para suprir e equipar o Hospital Cbagas Barreto, jun to a Stcn!taria de Saudc do Munklpio de Meruoc11, que renli=·se :\ no dia 13.0<).2018, as 09:00 
horns. Refcrido eJiwl podera scr adquirido no endCl'C\,'O acima, no horario de cxpcdiemc ao publico. das 08:00 as 14:00 horns ou no sitio �)\Vt 1cm aoy br/ 
�- Memoca-C'c, 29 de agosto de 2018. D'A"ila de Araujo VBSt.'Oncclos - l'rcl.!oeim da Prctciturn Municipal de Mmmcu . 

..... ... ... 
F.S1'A00 00 CEA RA· J>RFFFl1'l)RA MIINt('IPA I IW PACI JA • 0 Pregoci"! do Municipio de PacuJ{I comunica llM 1ntere.<;',Odos que no pm,imo 
tlia 13 de Sct�mbro de 2018. as 14:00h, c:.tara obrindo licitac;llo no modnlidadc PRLGAO PRESCNCIAL PP N° 3008.02/2018, cujo objcto t Aquisi,;ocs de 
Musena,s Pennanentes par.1 Centro de F1S1oterap1a do Mun1cip10 de PacuJri-CE. 0 cdu.sl complcto �mr:i a d1sr,oMc;ao ap6s esta publicar;ao no hor.ino de 
08h00man us l 2h00min no c-nderec;o <la Prcfe11ura d Rua 22 de Setembro, n• 325 • Centro Pacuja - CE 30 de Agost(> de 2018. Francisco Sou,;a de Mcndon,;a 
Junior - Pregoeiro. 

• •• *** **• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU"ilClPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LJClTA<;:AO - PREGAO PRESENCI\.L N° 
20111:08.22.01-PMAS-J>IV. Objeto: Rcgistro de prcc;os para luturo c cvcmuaJ nqu1s1r;:io de matcnal de construr;ao. dcslinlldo ao atcnduncnto <las ncccsssdndcs 
dos Orglos da Prcfcitura de '\Ito Santo. l·stado do Ccara. Local do editnl: Rua Coronel Simpllcio OcLCITll. 198, Centro, Alto <:;1111to-Cl,. lnforma�s: (88) 
3429-2080. Abertura da.\ Propusta.s: t 2109,'2018. a� 08:00h!>. na S.ila <la Comissilo Pcnna11ente de Lidtru;llo. situada a Rua Comnel Simpllciv Re7crra. 198, 
Centro. Alto Santo-CE. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 


